
 388

[Одлука о изменама и допунама Одлуке о плаћању хонорарне 
наставе и накнадама за прековремени рад наставног особља на 
факултетима, од 30. марта 1962. године] 

 
На основу члана 239. и 240. Закона о јавним службеницима („Слу-

жбени лист ФНРЈ” бр. 53/57), Извршно веће Народне скупштине Народне 
Републике Србије доноси 

 
О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПЛАЋАЊУ  
ХОНОРАРНЕ НАСТАВЕ И НАКНАДАМА ЗА ПРЕКОВРЕМЕНИ 

РАД НАСТАВНОГ ОСОБЉА НА ФАКУЛТЕТИМА 

Члан 1. 

У Одлуци о плаћању хонорарне наставе и накнадама за прековре-
мени рад наставног особља на факултетима („Службени гласник НРС” бр. 
50/61) у члану 5. став 1. мења се и гласи: 

„Хонорарном наставнику из реда лица ван сталног наставног осо-
бља факултета на коме се заснива хонорарни радни однос, може се за ос-
тале делатности (припрема наставе, рад са асистентима, индивидуални рад 
са студентима, рад у комисијама и другим органима и сл.) одредити посе-
бан хонорар у износу до 8.000 динара месечно.” 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном глас-
нику Народне Републике Србије”, а примењиваће се од 1. јануара 1962. 
године. 

 
ИВ бр. 137 
У Београду, 30. марта 1962. године 
 

Секретар 
Извршног већа, 

Радован Грковић, с. р. 
Председник 

Извршног већа, 
Милош Минић, с. р. 

 
[Службени гласник НР Србије, 18 (1962), 13, стр. 185] 




